
令和５年４月吉日 

会員並びに保護者様 各位 

 

 

令和５年５月８日以降の感染症対策変更等についてのご案内 

 

 平素よりＶトピアスポーツクラブをご愛顧賜り誠にありがとうございます。また、新型コロナウイルス 

感染防止対策へご協力を頂き、誠にありがとうございます。 

 さてこの度、新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置づけが、令和５年５月８日より５類感染症へ

変更されることに伴い、当スクールではガイドラインの撤廃とその後の対応につきましてご案内をさせて 

いただきます。会員様並びに保護者の皆様には下記内容へのご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

変更期日  

令和５年５月８日（月）より 

 

変更内容 

①特例振替の受付終了 

【現  行】  新型コロナウイルス感染症によるご欠席分は、特例振替として対応。 

【５/８より】  新型コロナウイルス感染症やインフルエンザに感染された際は、 

           スクールをご欠席いただき、ＷＥＢ振替にて振替をお取りください。 

           ※お電話での振替は対応しておりません。 

②スタッフのマスク着用について 

【現  行】  スタッフのマスク着用を義務化。 

【５/８より】  スタッフ個人の判断を尊重し、任意とさせていただきます。 

③スクール観覧時間の延長  ※別紙参照 

【現  行】  観覧時間はレッスン開始１５分後から１５分間。 

【５/８より】  レッスン開始１５分後から３０分間。 

④その他変更事項について 

・消毒の設置は、当面の間、継続して設置を致します。必要に応じてご利用ください。 

フロント、ジムに設置のパーテーションは、当面の間、継続して設置を致します。 

   ・スタッフの勤務前の検温・体調チェックは本人の判断に委ねます。 

 

■今後の状況変化に伴う変更等の情報は当社ホームページにて、随時ご案内させていただきます。 



■子供スクールご観覧について   

スクールの観覧時間を下記の通り、変更させていただきます。 

 

スイミング 

月曜日～金曜日                   土曜日 

 Ａ （16：00～のスクール） 16：15～16：45    Ｅ （13：30～のスクール） 13：45～14：15 

 Ｂ （17：00～のスクール） 17：15～17：45    Ａ （14：30～のスクール） 14：45～15：15 

 育成、選手          18：15～18：45    Ｂ （15：30～のスクール） 15：45～16：15 

                               育成、選手          16：45～17：15 
                                

   体育 

  月Ｂ （16：45～のスクール）  17：15～17：45 

火Ｂ （17：10～のスクール）  17：15～17：45 

水Ａ （16：00～のスクール）  16：15～16：45 

水Ｂ （17：10～のスクール）  17：15～17：45 

   木Ａ （16：00～のスクール）  16：15～16：45 

木Ｂ （17：10～のスクール）  17：15～17：45 

   土Ａ （14：30～のスクール）  14：45～15：15 

土Ｂ （15：35～のスクール）  15：45～16：15 

土Ｃ （16：40～のスクール）  16：45～17：15 

 

■フロント受付時間について 

・各種届出手続き・指定着の試着購入等のフロントでの全てのお手続きは、 

予約制とさせていただいております。お電話にてお問い合わせください。 

 ※スクール時間帯は、受付業務を停止させていただいております。 

   停止時間  月曜～金曜 15：30～18：30 

           土曜      13：00～17：00 

 


